
Uchwała Nr 158/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2020 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy Abramów.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506  z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XVII/91/2020 Rady Gminy Abramów z dnia 6 marca 2020 roku w sprawie zmiany wieloletniej

prognozy finansowej.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu  – doręczonej 9  marca

2020  roku  –  uchwały,  o której mowa w sentencji, uznało  że została ona podjęta   z  istotnym

naruszeniem prawa.

Uchwale Rady Gminy  Abramów  Kolegium  zarzuciło  ustalenie  planowanych  wydatków

bieżących  po  zmianach  (17.280.088,21zł)  w  kwocie  wyższej  o  27.979,21  zł  niż  planowanych

dochodów  bieżących  (17.252.209,00  zł),  przy  czym nie  zostały  zaplanowane  przychody z  tytułu

nadwyżki  budżetowej  z  lat  ubiegłych  lub  wolnych  środków  na  rachunku  bieżącym  budżetu  dla

zrównoważenia części bieżącej budżetu. Brak równowagi budżetu, w części bieżącej, narusza art. 242

ust. 1 ustawy o finansach poblicznych.  

W uchwale  Nr  142/2020  z  dnia  10  marca  2020  roku  dotyczącej  wszczęcia  postępowania
nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do
obowiązującego prawa.
  

20 marca 2020 roku  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęło zarządzenie
Nr  14/2020  Wójta  Gminy  Abramów  z  dnia  20  marca  2020  roku  w  sprawie  zmiany  wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2020 - 2027, które uwzględniając zmiany budżetu, określa wydatki bieżce
w kwocie o 2.120,79 zł niższej niż dochody bieżące, z zachowaniem  równowagi budżetu w części
bieżącej, stosownie do art. 242 ust. 1 ustawy o finansach poblicznych.   



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105 § 1
Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Abramów,

2. Wójt Gminy Abramów.


